
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Sorace Mirella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

C.I.S.A. Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale 

Comuni di: Rivoli – Rosta – Villarbasse 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SOCIALE 
 

 

 

 

 

N°     57 Del 19/02/2019 

 

 
OGGETTO:  Interventi di assistenza domiciliare affidati alla Cooperativa "Il Punto" a 

favore di anziani non autosufficienti e disabili valutati nelle apposite 

Commissioni UVG e UMVD dell'ASL TO3. Impegno di spesa anno 

2019           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Sorace Mirella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

OGGETTO:  Interventi di assistenza domiciliare affidati alla Cooperativa "Il Punto" a 

favore di anziani non autosufficienti e disabili valutati nelle apposite 

Commissioni UVG e UMVD dell'ASL TO3. Impegno di spesa anno 

2019           

 

 

IL RESPONSABILE AREA SOCIALE 

 

 

Premesso che: 

 

- la vigente Convenzione stipulata con l’ASL TO3 regola le tipologie erogative che afferiscono 

all’area delle prestazioni di carattere socio-sanitario ed in particolare alle prestazioni sanitarie; 

quelle sanitarie di rilevanza sociale – nelle quali la componente sanitaria e quella sociale non 

risultano operativamente distinguibili e per le quali è stata prevista una percentuale di costo non 

attribuibile alle risorse finanziarie destinate al S.S.N. – ed quelle sociali a rilevanza sanitaria di 

competenza dei Comuni e prestate attraverso gli Enti Gestori con partecipazione alla spesa da parte 

dei cittadini, stabilita dai Comuni stessi nel rispetto della normativa nazionale e regionale di 

riferimento; 

 

- i servizi di assistenza domiciliare sono in parte attivati con la compartecipazione della spesa con 

l’ASL TO3, per gli utenti i cui progetti individuali con interventi di competenza socio-sanitaria 

sono valutati e autorizzati nelle apposite Commissioni UVG e UMVD; 

 

- per gli interventi di assistenza domiciliare destinati ad anziani e disabili, è a carico del Consorzio-

Ente Gestore delle competenze sociali fino al 50% della spesa prevista dal Piano Assistenziale 

Individuale (P.A.I.), come definito dalla competente Unità di Valutazione, secondo i criteri e le 

modalità definite nel vigente protocollo finalizzato all’attuazione su base distrettuale della D.G.R. 

39-11190/2009 e della DGR 56- 1333/2010, ove la stessa non sia attribuita – in tutto o in parte - 

all’utente sulla base dei regolamenti degli Enti Gestori stessi; 

 

Dato atto che con Determinazione del Direttore S.C. Area Metropolitana Centro dell’ASL 

TO3 n. 49 del 29/03/2018 è stato affidato alla cooperativa sociale Il Punto s.c.s., con sede in Via 

Cimabue n. 2, Torino, C.F. 08266100018, il servizio di assistenza domiciliare per il Distretto Area 

Metropolitana Centro, comprendente i Comuni di Rivoli, Rosta, Villarbasse, Collegno e Grugliasco, 

e che conseguentemente la stessa Cooperativa rientra tra i fornitori di servizi socio-sanitari 

distrettuali;  

 

Accertato che il costo orario del servizio offerto dalla suddetta Cooperativa, pari a € 17,38 

più IVA al 5%, viene suddiviso al 50% tra ASL TO3 ed il Consorzio dei Servizi Sociali; 

 

Preso atto che la Cooperativa Il Punto è subentrata dall’1/06/2018 quale fornitore degli 

interventi di assistenza domiciliare a valenza socio-sanitaria e di conseguenza risulta necessario 

adeguare i relativi impegni per l’anno 2019 per un importo di spesa presunta pari a € 20.000,00 al 

capitolo 12340 a favore degli anziani e la spesa presunta pari a € 35.000,00 al capitolo 12250 a 

favore dei disabili; 

 

Vista la legge 136/2010 e relativo CIG 7260804CFF; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Sorace Mirella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Vista la deliberazione di Assemblea Consortile n. 1 del 28/01/2019, con cui sono stati 

approvati gli schemi del Bilancio di Previsione 2019-2021 e del Documento Unico di 

Programmazione (DUP); 

 
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 18/2/2019 “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione, Piano degli obiettivi e Piano delle Performance 2019- 2021”; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile necessari all'adozione del presente 

provvedimento ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento del sistema dei 

controlli interni dell’Ente; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la quota prevista di € 20.000,00 per 

servizi ed interventi previsti a favore degli anziani non autosufficienti con la Cooperativa Il Punto 

per l’anno 2019, che trova idonea copertura al capitolo 12340 impegno di spesa n. 72 e di 

impegnare la quota prevista di € 35.000,00 a favore degli utenti disabili fino al 31/12/19 al capitolo 

12250; impegno di spesa n. 73 del Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2019-2021; 

 

Di autorizzare il Servizio Economico Finanziario alla liquidazione delle relative spese, a 

seguito di presentazione di idonea documentazione, debitamente vistata; 
 

Di dare atto che responsabile della presente determinazione è la dipendente Marilena 

Barbaro; 

 

Dato atto che si è ottemperato agli obblighi previsti dalla legge 136/2010 sulla tracciabilità 

degli obblighi finanziari. 
 

 

Rivoli, li 19/02/2019 

 

IL RESPONSABILE AREA SOCIALE 

F.to: Dott.ssa Cristiana BELLAN 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Rivoli - Rosta - Villarbasse.  Responsabile Procedimento: Sorace Mirella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Determina: n°     57 del 19/02/2019  
 

 

Parere del Responsabile del Servizio: X FAVOREVOLE 

   

   

  NON FAVOREVOLE 

  

  

Rivoli, li 19/02/2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Cristiana BELLAN 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  

 

[X] per l’apposizione del visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria 

 

[ ] in quanto priva di rilevanza contabile 

 

 

Rivoli, li 19/02/2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

F.to: Massimo RIVOIRO 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Rivoli, li 07/03/2019 

 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to:  Dott. Marco FORMATO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 

  

Rivoli, li _____________________  

 


